ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 27/2024 – SEDUC

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA CURSO LIVRE EM INICIAÇÃO EM TEATRO A SER

OFERTADO PELO CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DE ARTES CÊNICAS DO

MARANHÃO – CACEM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS EXCEDENTES

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO

DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Tornar público para conhecimento dos interessados a convocação dos candidatos

excedentes do Edital N° 27/2024 – SEDUC, referente a inscrição para Curso Livre em Iniciação

em Teatro a ser ofertado pelo Centro de Ensino Profissionalizante de Artes Cênicas do

Maranhão – CACEM.

2. O Anexo Único contém as seguintes informações: número de ordem, nome dos candidatos

convocados e os três primeiros e os dois últimos dígitos do CPF.

3. Os candidatos constantes da lista do Anexo Único deverão comparecer, entre os dias 07 e 08

de outubro de 2024, no Centro de Ensino Sagarana 2, localizado na Rua Dom José Delgado, s/n,

Caratatiua, São Luís – Maranhão para realização da matrícula, na forma presencial, no horário

das 14h às 17:30 horas.

4. Os candidatos deverão trajar roupas adequadas ao ambiente de repartição pública, sendo

proibidos shorts, camisetas regatas e bonés.

5. Os candidatos deverão apresentar os documentos exigidos conforme o item 6.3 do Edital Nº

27/2024 - SEDUC.

6. O não comparecimento do candidato convocado no período definido estará sujeito a ser

substituído pelo candidato excedente, conforme a ordem da lista constante no Resultado Final

publicado no site da Secretaria de Estado da Educação do Maranhão

(https://www.educacao.ma.gov.br/).

São Luís - MA, 03 de outubro de 2024.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária Interina de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO NOMINAL DE CANDIDATOS EXCEDENTES CONVOCADOS DO EDITAL Nº

27/2024/SEDUC PARA INGRESSO NO CURSO LIVRE DE INICIAÇÃO EM TEATRO DO

CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DE ARTES

CÊNICAS DO MARANHÃO – CACEM

OD NOME CPF

01  LETICIA ROCHA DE SOUSA 610******98

02  GABRIEL PAIVA LIMA 054******25

03  BRUNO RENAN DA SILVA OLIVEIRA  623******16